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Cursusinfo MINT-cursus 2-4 november 2016

Voeding: een kwestie van Balans

Data: 2-4 november 2016.

Kosten: € 950,- Inschrijving, verblijf, en uitgebreid studiemateriaal zijn inbegrepen in de cursusprijs.
Plaats: Kasteel Vaalsbroek, Vaals, Nederland.

Organisatie: ~ MINT, Institute for Postgraduate Education.

Deze cursus wordt mede mogelijk gemaakt door Nutricia Baby- en Kindervoeding.
Doelgroep: Kinderartsen en kinderartsen i.o.
Inleiding
Het bereiken en behouden van een optimale voedingstoestand is voor kinderen van levensbelang. Recente
wetenschappelijke ontwikkelingen en inzichten maken het voor kinderartsen nodig hun kennis ook op dit
gebied voortdurend te actualiseren. Deze MINT cursus biedt daartoe een unieke mogelijkheid.

Inhoud

De cursusopzet is probleem-gestuurd. Niet een groot aantal voordrachten met aansluitend een korte
discussie, maar een diepgaande uitwerking van een aantal belangrijke onderwerpen staan centraal in een
vijftal sessies. Veel zelfwerkzaamheid van de cursisten en een bijzonder hoog interactief gehalte zijn
kenmerkend voor de cursus. Om het interactieve karakter te kunnen realiseren wordt het aantal cursisten
beperkt gehouden tot 30 personen. Praktijkgerichte voorbeelden worden uitgewerkt door middel van
casuistiek, waarbij specifieke aandacht zal worden gegeven aan het efficiént en doelgericht zoeken van
wetenschappelijke literatuur via internet.

College

Dr. R. van Beek Kinderarts Amphia Ziekenhuis Breda

Prof.dr. R. van Elburg (tbc) | Chief Scientific | Nutricia Research/AMC Utrecht/Amsterdam
Officer

Prof.dr. J.B. van Goudoever | Kinderarts Emma Kinderziekenhuis en VUMC Amsterdam

Dr. J.M. Hulst Kinderarts Sophia Kinderziekenhuis, ErasmusMC Rotterdam

Dr. K. Joosten Kinderarts- Sophia Kinderziekenhuis, ErasmusMC Rotterdam
intensivist

Dr. L. Mearin Kinder MDL-arts | LUMC Leiden

Dr. A.B. Sprikkelman (tbc) Kinderlongarts | UMCG Groningen

Dr. A. Vreugdenhil Kinder MDL-arts | MUMC+ Maastricht

Dr. M. van Wijk Kinderarts Emma Kinderziekenhuis Amsterdam

Accreditatie

Accreditatie voor deze cursus is aangevraagd bij de Nederlandse Vereniging voor Kindergeneeskunde.
Kijk op de website voor de status.

Aanmelden

U kunt zich aanmelden via onze website: www.mintonline.org



http://www.mintonline.org/

Programma MINT-cursus 2-4 november 2016
Voeding: een kwestie van Balans
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2 november 2016: Uit balans
Voorzitter: Annemie Schols

13.00-13.30
13.30-13.45
13.45-14.45
14.45-16.45
16.45-17.45

17.45-18.45
19.00->

Registratie met koffie/thee en broodjes

Welkom en toelichting cursusopzet

Wat is gezonde voeding? Interactieve kennistoets
Ontspanning door inspanning (educatieve wandeling)
Nieuwe concepten in de aanpak van kinderobesitas

Interactieve casus 1: adipositas bij kinderen
Diner

Hans van Goudoever
Anita Vreugdenhil

Annemie Schols / Gill ten Hoor /
Sanne Gerards
Anita Vreugdenhil

3 november 2016: In balans
Voorzitter: Michiel van Wijk

08.30-09.00
09.00-09.10
09.10-10.30

10.30-11.00
11.00-12.00
12.00-13.00
13.00-13.15

13.15-14.30
14.30-15.00
15.00-16.00
16.00-16.30
16.30-17.00
17.00-19.00
19.00 ->

Voeding van prematuren
Inleiding casus 2: voeding in de eerste levensjaren
Formulering en uitwerking leerdoelen; uitwerking casus

Koffie/ thee

Plenaire presentatie door werkgroepen

Lunch

Inleiding casus 3: Gewone problemen van het
spijsverteringsorgaan

Formulering en uitwerking leerdoelen; uitwerking casus
Koffie/ thee

Plenaire presentatie door werkgroepen
Obstipatie en kolieken

Spugen

Vrij; ontspanning en/of inspanning

Diner in exclusieve ruimte Kasteel

Hans van Goudoever

Ron van Beek / Hans van Goudoever
werkgroepen

o.l.v. Hans van Goudoever

Michiel van Wijk

Werkgroepen

Werkroepen
Michiel van Wijk
Michiel van Wijk

4 november 2016: Ontregeld
Voorziters: Koen Joosten en Ruurd van Elburg

08.30-09.00
09.00-09.30
09.30-09.40
09.40-11.00
11.00-11.30
11.30-12.30
12.30-13.30
13.30-14.30
14.30-15.00
15.00-15.30
15.30-16.00

Voeding van de zwangere moeder

Pediatrische ondervoeding

Inleiding casus 4: Ondervoeding

Formulering en uitwerking leerdoelen, uitwerking casus
Koffie/ thee

Presentatie door werkgroepen

Lunch

Interactieve casus 5: Allergie

Coeliakie

Darmontwikkeling en gevolgen van enzymdeficienties
Samenvatting cursus en afsluiting

Ruurd van Elburg

Koen Joosten/Jessie Hulst
Koen Joosten/Jessie Hulst
Werkgroepen

o.l.v. docenten

Aline Sprikkelman (tbc)
Luisa Mearin

Ruurd van Elburg

Hans van Goudoever
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